
Управление образования администрации  

Старооскольского городского округа Белгородской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 6»  

Старооскольского городского округа (МБОУ «СОШ № 6») 

 
 

ПРИКАЗ 

«29» августа 2023 года № 379 

 

О внесении изменений в действующие 

основные образовательные программы  

начального общего образования,  

основного общего образования,  

в соответствии с введением ФОП НОО, ФОП ООО, 

утверждение документов, регламентирующих 

образовательную деятельность в 2023-2024 учебном году 

 

    В соответствии со  статьей 3 Федерального закона № 371-ФЗ,  Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым 

приказом Министерства просвещения РФ от 22.03.2021г. №115, согласно 12 пункту 

приказа Министерства просвещения  России от 05 декабря 2022 г. № 1063 «О 

внесении изменения в порядок  организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(зарегистрировано в Минюсте РФ 15.02.2023 г №72372), согласно письму 

Департамента государственной политики и управления в сфере общего 

образования Министерства просвещения РФ от 22.05.2023 года №03-870, в 

соответствии  с решением Управляющего совета от 28.08.2023 года (протокол №1), 

педагогического совета от 29.08.2023 года (протокол №1), приказами МБОУ 

«СОШ №6» от 28.04.2023 года «Об организации работы по введению Федеральных 

основных общеобразовательных образовательных программ в МБОУ «СОШ №6»», 

от 31.07.2023 года № 368 «О корректировке календарного учебного графика в 

2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в Основную образовательную программу начального общего 

образования (ООП НОО), утвержденную приказом МБОУ «СОШ №6» от 

20.06.2019 года №276:  

 В целевой раздел программ, включив в него планируемые результаты по 

предметам «Русский язык», «Литературное чтение», «Окружающий мир»  в пункт 

программы начального общего образования» (ООП НОО, 2019г.). (Приложение 1 к 

приказу размещено  на официальном  сайте школы в разделе «Образование» в 

подразделе «Образовательная программа начального общего образования ). 



В Содержательный раздел программ, включив в него содержание федеральных 

рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», «Литературное чтение», 

«Окружающий мир» (Приложение 2 к приказу размещено на официальном сайте 

школы в разделе «Образование» в подразделе «Образовательная программа 

начального общего образования). 

2. Внести изменения в  рабочие   программы начального общего образования по 

предметам «Русский язык», «Литературное чтение», «Окружающий мир», 

являющиеся приложением к  ООП НОО, утвержденной приказом МБОУ «СОШ 

№6» от 20.06.2019 года №276.  

Внести изменения в рабочие  программы, включив в них  планируемые результаты 

по предметам «Русский язык», «Литературное чтение», «Окружающий мир» в 

соответствии с требованиями ФОП НОО к содержанию и планируемым 

результатам. 

Внести изменения в Содержательный раздел программ, включив в него содержание 

федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», 

«Литературное чтение», «Окружающий мир». 

 Внести изменения в п.3.1.1 Календарный учебный график (ООП НОО, 2019г и 

считать Календарный учебный график в новой редакции приложением к Основным 

образовательной программой начального общего образования в редакции 2019 года. 

3.Внести изменения в рабочие программы основного общего образования 

утвержденную приказом МБОУ «СОШ №6» от 20.06.2019 года №276 по предметам 

«Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География», 

«Основы безопасности жизнедеятельности», являющимися приложением к ООП 

ООО. 

 Внести изменения в рабочие программы, включив в них планируемые результаты 

по предметам «Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», 

«География», «Основы безопасности жизнедеятельности». 

Внести изменения в Содержательный раздел программ, включив в него содержание 

федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», 

«Литература», «История», «Обществознание», «География», «Основы безопасности 

жизнедеятельности». 

 Внести изменения в п.3.1.1 Календарный учебный график (ООП ООО, 2019год и 

считать Календарный учебный график в новой редакции приложением к Основной 

образовательной программы основного общего образования в редакции 2019 года. 

(Приложение 2 к приказу размещено  на официальном  сайте школы в разделе 

«Образование» в подразделе «Образовательная программа основного общего 

образования). 

5. Приступить к реализации Основных образовательных программ всех уровней с 

учетом изменений и дополнений с 01.09.2023 года. 

6. Лобынцевой М.Н., администратору школьного сайта, разместить 

вышеперечисленные документы на официальном сайте школы в разделе 

«Образование», в подразделе «Образовательные программы и учебный план» до 

01.09.2023 года. 

.Утвердить: 

7.1 Основную образовательную программу начального общего образования ООП 

НОО, в новой редакции, в соответствии с Федеральной программой начального 

общего образования. 

7.2 Основную образовательную программу основного общего образования ООП 



ООО, в новой редакции, в соответствии с Федеральной программой основного 

общего образования. 

7.3Основную образовательную программу среднего общего образования  ФГОС 

ООП СОО. 

Локальные акты, регламентирующие образовательную деятельность в 2023-2024 

учебном году, в связи с введением с 01 сентября 2023 года Федеральных 

образовательных программ, в том числе Федеральных адаптированных 

образовательных программ . 

7.5 Годовой план работы МБОУ «СОШ №6» на 2023-2024 учебный год. 

7.6 План ВСОКО  МБОУ «СОШ №6» на 2023-2024 учебный год. 

7.7  Учебный план НОО, ООО, СОО на 2023-2024 учебный год. 

7.8 Учебно-методическое обеспечение учебного плана НОО, ООО, СОО на 2023-

2024 учебный год. 

7.9 Рабочие программы по предметам учебного плана НОО,ООО, СОО на 2023-

2024 учебный год. 

7.10 Рабочую программу воспитания в новой редакции в соответствии с 

Федеральной рабочей программой воспитания  на 2023-2024 учебный год. 

7.11 План внеурочной деятельности НОО , ООО, СОО на 2023-2024 учебный год.  

7.12 Программы внеурочной деятельности по направлениям на 2023-2024 учебный 

год. 

7.13 Планы воспитательной работы классных руководителей на 2023-2024 учебный 

год. 

7.14 План дополнительного образования на 2023-2024 учебный год. 

7.15 Программы дополнительного образования на 2022-2023 учебный год. 

7.16 План ППК МБОУ «СОШ №6»  на 2023-2024 учебный год. 

7.17Индивидуальные образовательные программы неаудиторной занятости (по 

направлениям) на 2023-2024 учебный  год; 

7.18 Программы платных дополнительных образовательных услуг на 2023-2024 

учебный год.  

7.19 Перспективный план работы педагога-психолога на 2023-2024 учебный год; 

7.20 Перспективный план работы социального педагога на 2022-2023 учебный год; 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Лазареву Е.А., Мальцева П.В., 

Колбину А.В., Малышеву А.В., заместителей директора.  

 

 

 

               Директор школы    МБОУ «СОШ №6                             М.П.Рахимова  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


